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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
                                                                                   2025

	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	1. 
	12.02.2025
	Duke u mbishtetur ne Ligin Nr. 119/2014 "Per te drejten e informimit," dhe nè perputhje me nenet e ketij ligi, i cili regullon te drejten e njohjes me informacionin qe prodhohet ose mbahet
nga autoritetet publike, ju drejtohemi me kete kerkese pêr te marre informacionin e meposhtem:
A keni konstatuar pesticide nga analizat e vetkontrollit te subjekteve pēr vitin 2024?
Nese po, gfare pesticidesh keni konstatuar dhe nê cilal produkte?
Nê çfaré sasie dhe nga cilat zona jané produktet?
Bazuar nê detyrimet ligjore per transparence dhe nê tê drejen e gytetarêve per tu informuar,
presim qe tê na mundesoni informacionin e kerkuar brenda slatit te percaktuar nga legislacioni ne fuqi.
Duke ju falenderuar 
paraprakisht per bashkepunimin, mbetemi ne pritje te nje pergiigieje sa
me te shpejté nga ana Juaj.
	18.02.2025
	
Instituti i Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë nuk ofron analiza autokontrolli për mbetjet e pesticideve.
ISUV është  laborator i cili bazuar ligjit mbi të cilin është i mbështetur ofron analiza lidhur me kontrollet zyrtare në kuadër të planeve dhe programeve të miratuara nga Autoriteti Kompetent.
Analiza në kuadër të autokontrollit janë përgjegjësi e OB.

	E plote
	0

	2. 
	21.03.2025
	Sipas te dhenave zyrtare ISUV nuk ka mundur të përmbushë sipas afateve ligjore kërkesat e AKU për analiza të përqëndrimit të PMB-ve në produktet e tregut. Institucioni juaj ka realizuar një numër të vogël analizash të mostrave të produkteve pavarësisht kërkesave apo planeve të AKU për monitorimin e tregut për përdorimin e PMB-ve. 
- Cilat janë shkaqet që ISUV nuk ka arritur të përmbush në sasi dhe në afat detyrimin ligjor për monitorimin e përdorimit të PMB-ve e produkteve që tregëtohen nëpërmjet testimit?
- Cilat janë kapacitetet laboratorike të ISUV?
- A keni kërkuar ju nga Ministria e Bujqësisë shtim kapacitetesh laboratorike dhe njerëzore, nëse po çfarë është bërë në këtë drejtim?

	07.04.2024
	MBI ANALIZIMIN E PMB-ve  NE ISUV
- Cilat janë shkaqet që ISUV nuk ka arritur të përmbush në sasi dhe në afat detyrimin ligjor për monitorimin e përdorimit të PMB-ve e produkteve që tregëtohen nëpërmjet testimit?
 
ISUV  në kuadër të  Planit Kombëtar Të Kontrolleve Zyrtare Me Bazë Risku per cdo vit realizon analizimin e kampioneve te PMB te cilat parashikohen dhe vijne nga AKU .
 
ISUV I ka testuar dhe analizuar brenda afatave ligjore produktet e mbrojtjes se bimeve. 
 
- Cilat janë kapacitetet laboratorike të ISUV? - A keni kërkuar ju nga Ministria e Bujqësisë shtim kapacitetesh laboratorike dhe njerëzore, nëse po çfarë është bërë në këtë drejtim?
 
Struktura laboratorike në ISUV është funksionale për të mundësuar realizimin e këtyre analizave.

	E Plote
	0

	3. 
	31.03.2025
	Me ndihmoni dot me pergjigjen e analizave te mostrave qe jane marre tek ne 
Fileto Pule 19 janar 25
Fileto pule 27janar25
Kofshe pule 18mars25
Kofshe pule 28mars25
Ju falenderoj parprakisht 

	01.04.2025
	Ju informojme se raportet e proves per kampionet qe ju kerkoni mund ti mare vetem autoriteti i cili i ka sjelle ato kampione per analizim.
Ju lutem drejtohuni prane autoritetit i cili ka mare mostrat.

	E Plote
	0

	4. 
	24.05.2025
	Jam nje student dhe kam nje park me rreth 20 koshere me blete dhe isha i interesuar per ti kryer analizat mjaltit. Ju lutem a me shpjegoni si funkionon dhe sa kusbton. 

	[bookmark: _GoBack]29.05.2025
	Pershendetje, 
ISUV ofron sherbime per autokontroll vetem ne kuader te exportit. 
Listen e sherbimeve e gjeni ne linkun: https://isuv.gov.al/en/sherbime/ 
Faleminderit!


	E Plote
	0

	5.
	
	
	
	
	
	



Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise nuk ka kërkesa për informacion për muajin Janar, Prill 2025.
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